ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА от __29.07.2024 __№ __180 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

29	шопа	20 24 г.
49	июля	ZU Z+ 1

119. Об информации заместителя Председателя Государственной Думы И.А.Яровой о предлагаемых Правительством Российской Федерации правилах определения размера и взимания платы за заключение нового договора пользования рыболовным участком

Принято решение:

- 1. Принять к сведению информацию о поступающих в Государственную Думу многочисленных обращениях из дальневосточных регионов от трудовых коллективов рыбохозяйственных организаций и поддержать предложение заместителя Председателя Государственной Думы И.А.Яровой о проведении анализа норм постановления Правительства Российской Федерации от 13.07.2024 № 959 "Об утверждении Правил определения размера и взимания платы за заключение в соответствии с частью 7 статьи 33.3 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" нового договора пользования рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства и организации любительского рыболовства" (далее постановление Правительства Российской Федерации № 959) с участием Камчатского края и других прибрежных регионов Дальневосточного федерального округа, а также представителей профильных федеральных органов исполнительной власти.
- Заместителю Председателя Государственной Думы А.В.Гордееву. председателю Комитета Государственной Думы по аграрным вопросам В.И.Кашину Правительством совместно Российской С Федерации и представителями прибрежных регионов Дальневосточного федерального вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации № 959 провести всесторонний анализ и обсуждение правил определения размера и взимания платы за заключение нового договора пользования рыболовным участком, включая порядок и сроки зачисления платы предоставление пользование рыболовного В участка, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 959, и сформировать предложения.

Председатель Государственной Дужий Федерального Собрания Российской Федерации



В.В.Володин